**C**De depositione testium;

**T**actis scripturis. Idem not. qd hic Val. in repe. l. ij. ver. sed nunqnid. si. de  
inreinran. Alex. de imo. in. l. ait pretor. s. si. eo. titu. Fely. in. c. fraternitatis. post  
Abba. ver. et adverte. de test. et in. c. ins. ver. extra do. de testi. etiam si esset eps.  
vel ibi per eos. Quod est versu quando solenniter iuratur pnta ex forma iuris:  
vel statuti: tunc enim debet testis iurandum prestare tactis corporaliter

enangelijs  
neqz suffice  
ret tangere  
alii scriptu  
ra. In alios  
autem intro  
ducit consue  
tudo ut sus  
ficiat taga  
re alii scri  
ptura ut p  
Alera. in. l.  
ait pto. s. si  
na. ff. de iu  
reir. et glo.  
in. c. vt circa  
in h. corpo  
rali. de ele  
li. vi. Fely.  
vbi. s. et sic  
concor. doc.  
qz Abb. i. c.  
tnis. ver. qz  
ro. extra gl.  
de test. vide  
tur tenere  
cōtrarii. et  
vide enndē  
in ca. inhe  
rētes. num.  
xxx. et quod  
ibi postu in  
addi. ad ipz  
in h. tactis  
scripturis.  
de iura. ca  
li. no. Bar.  
so. i suo tra  
fa. re. cccc  
xvi. Ro. ps.  
cler. et d. me  
Phi. deci.  
ps. xci. Cel.  
e. ij

## Estium depositio consti-

tuitur ex duobus. s. ex dicto testis: et ex iuramento  
nec unum valet sine altero. vt in. c. fraternitatis. j.  
de testa. et in. l. insurādi. C. de testa. licet partes pos  
sint renunciare iuramento testimoniū ita qd sterū eorum simpli  
ci verbo. vt est casus. in. c. tnis. j. de test. et est glo. s. ff. de fer. in. l.  
j. sec⁹ in iura. calum. quod per exp̄ressam partium intentionem  
non potest remitti: vt. l. ij. s. quod obseruari. C. de iura. calum. et  
est ratio differentie: qz iuramentum testis est inductum in fano  
rem partisi: vt testis dicat veritatem: ideo ei partes possunt re  
nunciare. **T**juramentum antem calumniae est introductum  
ad publicam utilitatem: vi in. d. s. quod obseruari. cuius utili  
tati publice iuramento non potest renunciari: vt in. l. ins publi  
cum. ff. de pac. z. in. c. si diligenti. de foro compe. Et circa mate  
riam iuramenti testimoniū veniūt plura eraminanda postea era  
minabim⁹ que oportuna visa fuerint. **C**irca dicti testis que  
ro priuot qualiter debeat iuramentū testimoniū deferri: et que sit  
forma sui iuramenti r̄ideo fm Val. quod debeat iurare in hac  
forma intro dicere veritatem pro vtracqz parte in tota causa su  
per qua sum productus. ita dicit Val. in. l. presbyteri. C. de epis.  
et cle. doc. addunt communiter. qz etiam sub iuramento com  
prehenditur qz nec odio: nec amore. nec timore et. postponat di  
cere veritatē pro vtracqz parte: vt in aut. sed index. C. de epis. et  
cler. et deferri iuramentum tactis scripturis. vt glo. in. l. insur  
ādi. s. alleg. vnde notarius qui examinat testes debeat scribe  
re: qz iuramentum delatum fuit tactis scripturis et si in deposi  
tione testiū non est appositiū tactis scripturis: sed solum dica  
tur qz suo iuramento testificando dixit et. eius dictum non va  
let. ista est gl. sing. in. c. vt citra. de elec. in. vi. t. Et est ratio qua  
re debet testis tagere scripturam in iurādo: quia scripturā tā  
gere est solēnitatis extrinsecas: que nō presumitnr: nisi appareat.  
vt in. l. quecumqz. s. si a propillo. ff. de publi. z. l. sciendū. ff. de  
verb. obli. **S**ecundo quero t̄verū iuramenti testis debeat  
internenire in depositione vel post respōdeo. qd debet ante vel  
incōtinenti post fm Val. in. l. insurandi. s. allega. vnde si testis  
deponeret: postmodum ex interuallo iuraret dicens: qd ea qz  
dixi sunt vera. nō valeret dicti fusi: vt in. c. fraternitatis. j. de  
test. et in. d. insurandi. **Q**nnero tertio t̄nuquid testis potest  
deponere dictum suum in scriptis precedēte: iuramento: vt qz  
testis iurat dicere fūitatē: postea porrigit vñā scripturā: et dicit.